

***Tilskudd til nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet,
Statsbudsjettet 2018, kap. 496, Post 71***

TILSKUDDSRAPPORT 2018

Utfylt skjema sendes til post@imdi.no innen **1.4.2019** sammen med årsrapport og revidert årsregnskap.

Organisasjon
975265773
Kontaktperson
Ragnhild Lerø
Telefon
92223719
E-post
ral@noas.org

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å øke deltakelse i, og økt tillit til, samfunnet blant innvandrere og barna deres:

Flere av NOAS' aktiviteter bidrar til å øke deltakelse i, og tillit til, samfunnet blant innvandrere og deres barn.

Informasjon i ankomst og i asylprosessen:

NOAS gir informasjon og veiledning til asylsøkere i alle faser av asylprosessen. Asylsøkere mottar først veiledning i ankomst som en del av asylprosessen.

Videre tar asylsøkere som er i prosess, både før og etter intervju og vedtak fra UDI, kontakt med NOAS for å få svar på spørsmål underveis. Fordi NOAS er en uavhengig aktør på asylfeltet høster vi stor grad av tillit, og asylsøkere opplever at de kan stille spørsmål til oss som de ikke tør stille direkte til myndighetene. Andre ønsker å dobbeltsjekke at informasjon de har mottatt er korrekt.

Vi anslår at NOAS' førstelinje håndterer i underkant av 100 henvendelser på telefon og oppmøte pr. dag på åpne dager, noe som innebærer i overkant av 12 000 henvendelser i året. I tillegg mottar vi et stort antall henvendelser på e-post. De fleste som kontakter NOAS er asylsøkere, mottaksansatte eller hjelpere av asylsøkere. Om lag halvparten av henvendelsene er fra personer som faller inn under NOAS' rettshjelpstilbud. Resten kommer fra personer som har et bredt spekter av andre spørsmål og problemstillinger. NOAS' førstelinje fungerer som et ressurskontor med kunnskap om asylprosessen, rettshjelpstilbud, samt andre organisasjoners arbeid og tilbud overfor asylsøkere.

Retts hjelp og veiledning

NOAS mottar henvendelser fra mer enn 1000 asylsøkere hvert år som ønsker en vurdering av asylsaken.

I de saker vi ikke involverer oss rettslig (cirka 75 % av sakene) sender vi ut et brev med forklaring om hvorfor vi ikke kan bistå eller vi kontakter dem på telefon. Vi gir også søkerne informasjon om at de kan kontakte oss for ytterligere begrunnelse om de har behov for det. Dette øker asylsøkernes forståelse for avslaget og øker tillit til beslutningen som tatt.

I saker vi involverer oss i, får vi gjennomslag i 30-50% av sakene. Dette er personer som frem til nytt vedtakstidspunkt ikke har hatt fulle muligheter til å delta i samfunnet.

Kontakt med diasporamiljø

NOAS har kontakt med diasporamiljø og diasporaorganisasjoner fra land det kommer asylsøkere fra. Vi har kontakt gjennom møter, foredrag og annen direkte kontakt ved samtaler og e-post. Denne kontakten er spesielt viktig når det oppstår et informasjonsbehov som følge av endret praksis eller lovverk. På grunn av mulig opphør av flyktningstatus for en stor gruppe somaliere, har NOAS nå økt kontakt med det somaliske diasporamiljøet.

Generelt informasjonsarbeid gjennom foredrag, forelesninger, Facebook og nettsider

NOAS holder foredrag, forelesninger og innledninger i hele landet for ulike grupper. Vi inviteres til skoler, utdanningsinstitusjoner, organisasjoner, myndigheter mm. Se utdrag i NOAS' årsrapport. NOAS benytter også nettsider og Facebook aktivt for å gi informasjon som er relevant for personer som selv er i en asylprosess eller som er i kontakt med andre som er det.

Dette arbeidet treffer grupper av innvandrere selv og deres barn direkte, men bidrar også til generell samfunnsopplysning som kan føre til at innvandrere opplever økt forståelse og senker deres terskel for samfunnsdeltakelse.

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til kunnskap om ulike sider ved integreringsprosessen, inkludert mulige utfordringer og hvordan disse kan håndteres:

NOAS belyser ulike temaer i integreringsprosessen og formidler våre funn og innspill i offentligheten, via Facebook, nettsider, foredrag, uttalelser i media, og i direkte møter med politikere og myndigheter. NOAS vedtok og publiserte i 2018 en egen integreringspolicy (<https://www.noas.no/noas-integreringspolicy>) hvor vi gir våre anbefalinger for en mest mulig vellykket integreringsprosess fra tidlig fase.

Temaer vi har belyst er:

- Bedre tilgang til familiegjennforening. Familiegjennforening bør bli billigere, raskere og hindre at familiemedlemmer settes i fare. Familier som er samlet har lettere for å fokusere på integrering i Norge.
- Rett til arbeidstillatelse i asylprosessen. Tidlig inngang i arbeidslivet bidrar til raskere integrering.
- Gi barn og voksne med oppholdstillatelse en trygg status. Midlertidighet eller opplevelse av midlertidighet er integreringshemmende.
- Kort ned saksbehandlingstiden. Lang ventetid hemmer integreringen.
- Øk antall timer norskopplæring i mottak. God norskopplæring styrker integreringsevnen.
- Forhindre fattigdom blant beboere i asylmottak. Fattigdom fører til at mottaksbeboere kan havner utenfor samfunnet

NOAS har arrangert tre seminarer i 2018 hvor integrering har vært tema.

NOAS har videre kommet med høringsuttalelse til Kunnskapsdepartementet på forslag til endringer i statsborgerloven av saker om tilbakekall av statsborgerskap.

Seminar om opphør

I samarbeid med Redd Barna og Fellesorganisasjonen (FO) lanserte NOAS i august 2018 en rapport som kritisk gjennomgår konsekvensene av regjeringens instruks til utlendingsforvaltningen om å bruke opphørsbestemmelsen. Rapporten gjennomgår hvorvidt dagens praksis er i tråd med Norges internasjonale forpliktelser og norsk lov, og belyser opphørspraksisens effekt på integrering gjennom intervjuer med 14 somaliske flyktninger. Rapporten inneholder konkrete anbefalinger til norske myndigheter. Rapporten består av [en hoveddel](#) og [en juridisk analyse](#).

Seminar om tredjelandsavtaler og midlertidighet

I samarbeid med Antirasistisk Senter, Mellomkirkelig Råd og de andre organisasjonene i asylpolitisk forum inviterte NOAS til asylpolitisk seminar i november 2018. Tema for seminaret var to omdiskuterte innstramningstiltak i asylpolitikken; avtaler med såkalte tredjeland for å kunne overføre asylsøkere tilbake dit, og bruk av midlertidige oppholdstillatelser uten rett til familiegjenforening.

Filmvisning og seminar om familiegjenforening

I forbindelse med Verdens flyktningdag 20.juni, inviterte UNHCR Nord-Europa og NOAS til visning av filmen Sea of Sorrow, Sea of Hope. Etter filmen fulgte en samtale om familiegjenforening og integrering med migrasjonsforsker Jan-Paul Brekke (Institutt for samfunnsforskning), Anders Prydz Cameron (Barneombudet) og en representant fra FNs høykommissær for flyktninger.

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å oppnå målsetningen med å gi alle innbyggere de samme pliktene, rettighetene og mulighetene når det gjelder å delta i samfunnet og ta i bruk egne ressurser:

Gjennom NOAS' rettshjelpsarbeid bidrar vi til at personer som har befunnet seg i Norge, men som i stor grad har stått utenfor samfunnet, får mulighet til å delta med de samme plikter, muligheter og rettigheter.

I vårt påvirkningsarbeid er asylsøkernes mulighet til å delta i samfunnet i størst mulig grad noe vi løfter frem, både i asyl- og integreringsdebatten.

I det daglige jobber NOAS også med å ansvarliggjøre asylsøkere som kontakter oss. Vi ber i utgangspunktet asylsøkeren selv om å innhente nødvendig dokumentasjon som NOAS trenger for å vurdere saken deres.

I 2018 har NOAS holdt kurs for introduksjonsprogrammet i Fredrikstad. NOAS har gitt informasjon om regler og prosedyrer for familiegjenforening, permanent opphold og statsborgerskap.

NOAS har en representant i Helsedirektoratets fagråd for god helse i, og likeverdige helse- og omsorgstjenester til, innvandrerbefolkningen (SOHEMI).

NOAS har innledet om asylsøkere og flyktningers situasjon under VI, nasjonal konferanse for kommunalt integreringsarbeid i Larvik.

NOAS har deltatt i gruppearbeid under nasjonal erfaringskonferanse for menigheters arbeid med integrering av asylsøkere og flyktninger på VID i Oslo.